PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VOTUPORANGA
                   GABINETE DO PREFEITO

GAP/OF/Nº 084/2025

Votuporanga, 12 de fevereiro de 2025.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me deste para, em atendimento ao

Requerimento nº 08/2025, de autoria do Vereador Walter José dos Santos, encaminhar

informações fornecidas pela Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, conforme anexos.

Na oportunidade, reitero os protestos do mais alto apreço e distinta consideração.

Atenciosamente.

Jorge Augusto Seba

Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DAVID

Presidente da Câmara Municipal de

VOTUPORANGA - SP.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
R

G
E

 A
U

G
U

S
T

O
 S

E
B

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//v

ot
up

or
an

ga
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

3A
0-

44
4F

-8
53

D
-A

A
17

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

3A
0-

44
4F

-8
53

D
-A

A
17

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 83A0-444F-853D-AA17

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JORGE AUGUSTO SEBA (CPF 589.XXX.XXX-53) em 12/02/2025 08:30:11 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 G2  <<  AC SOLUTI v5 G2  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://votuporanga.1doc.com.br/verificacao/83A0-444F-853D-AA17

https://votuporanga.1doc.com.br/verificacao/83A0-444F-853D-AA17

Proc. Administrativo 5- 1.149/2025

De: Paulo B. - SEMSU-ADJSE

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 10/02/2025 às 17:23:33

Setores envolvidos:

SMTGC-DAAL, SEMOP, SEMSU, APAD, SEMSU-ADJSE, SEMSU-DSADM

Req 08 2025 Wartão - compra de massa asfáltica

  Respostas ao requerimento nº 08/2025, referente às solicitações sobre compras, retirada e
pesagem de massa asfáltica dos últimos 12 meses.

Em resposta às questões levantadas, seguem as informações solicitadas:

Quantas toneladas foram compradas e qual foi o valor pago por tonelada? Especificar por mês.  Quais os dias
e horários de retirada? Tara e pesagem? Enviar a cópia dos termos das notas fiscais.

Respostas:

Foram adquiridas 1.321,93 toneladas de massa asfáltica nos últimos 12 meses. O valor pago
nos meses de janeiro a julho, por tonelada foi de R$635,00. Nos meses de agosto a dezembro,
por tonelada foi de R$668,80 conforme anexo.

2. Os dias, horários e pesagem das entregas, constam nas notas, conforme anexo.

3. As cópias das notas fiscais referentes às compras realizadas, constam no anexo.

Estamos à disposição para quaisquer outras informações ou esclarecimentos.

Atenciosamente,

_

Paulo Roberto Medina Bento

Chefe de Departamento de Manutenção Urbana e Rural.

Anexos:
ABRIL.pdf
AGOSTO.pdf
DEZEMBRO.pdf
FEVEREIRO.pdf
JANEIRO.pdf
JULHO.pdf
JUNHO.pdf
MAIO.pdf
NOVEMBRO.pdf
OUTUBRO.pdf
PLANILHA_MASSA_PDF.pdf

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r

2
 p

e
s
s
o
a
s
:

 F
A

B
IO

 O
K

A
M

O
T

O
 D

O
 C

A
R

M
O

 e
 P

A
U

L
O

 R
O

B
E

R
T

O
 M

E
D

IN
A

 B
E

N
T

O

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
,

a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/

/v
o
tu

p
o
ra

n
g

a
.1

d
o

c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/F

8
6

D
-A

0
D

8
-4

B
5

A
-6

8
E

9
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 F

8
6
D

-A
0
D

8
-4

B
5
A

-6
8
E

9

REFERENTE_AS_NF_DE_DEZEMBRO.pdf
SETEMBRO.pdf

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r

2
 p

e
s
s
o
a
s
:

 F
A

B
IO

 O
K

A
M

O
T

O
 D

O
 C

A
R

M
O

 e
 P

A
U

L
O

 R
O

B
E

R
T

O
 M

E
D

IN
A

 B
E

N
T

O

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
,

a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/

/v
o
tu

p
o
ra

n
g

a
.1

d
o

c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/F

8
6

D
-A

0
D

8
-4

B
5

A
-6

8
E

9
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 F

8
6
D

-A
0
D

8
-4

B
5
A

-6
8
E

9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F86D-A0D8-4B5A-68E9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABIO OKAMOTO DO CARMO (CPF 222.XXX.XXX-80) em 10/02/2025 17:29:51 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PAULO ROBERTO MEDINA BENTO (CPF 284.XXX.XXX-88) em 10/02/2025 17:35:20 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://votuporanga.1doc.com.br/verificacao/F86D-A0D8-4B5A-68E9

https://votuporanga.1doc.com.br/verificacao/F86D-A0D8-4B5A-68E9

254.000,00R$
400 0 -R$

DATA NF -------- QUANT DESTINO VALOR

22/01/2024 75.068 1,15 TAPA BURACO 730,25R$

23/01/2024 75.073 7,77 TAPA BURACO 4.933,95R$

24/01/2024 75.078 6,97 TAPA BURACO 4.425,95R$

26/01/2024 75.101 7,23 TAPA BURACO 4.591,05R$

30/01/2024 75.113 6,95 TAPA BURACO 4.413,25R$

31/01/2024 75.120 6,97 TAPA BURACO 4.425,95R$

01/02/2024 75.131 6,97 TAPA BURACO 4.425,95R$

05/02/2024 75.135 8,74 TAPA BURACO 5.549,90R$

07/02/2024 75.142 7,24 TAPA BURACO 4.597,40R$

08/02/2024 75.145 6,88 TAPA BURACO 4.368,80R$

22/02/2024 75.230 20 TAPA BURACO 12.700,00R$

22/02/2024 75.231 18 TAPA BURACO 11.430,00R$

22/02/2024 75.232 20 TAPA BURACO 12.700,00R$

24/02/2024 75.264 20 TAPA BURACO 12.700,00R$

24/02/2024 75.265 15 TAPA BURACO 9.525,00R$

24/02/2024 75.266 18 TAPA BURACO 11.430,00R$

26/02/2024 75.267 15 TAPA BURACO 9.525,00R$

26/02/2024 75.268 20 TAPA BURACO 12.700,00R$

26/02/2024 75.269 18 TAPA BURACO 11.430,00R$

19/04/2024 75.847 8,1 TAPA BURACO 5.143,50R$

23/04/2024 75.876 7,47 TAPA BURACO 4.743,45R$

24/04/2024 75.881 7,58 TAPA BURACO 4.813,30R$

25/04/2024 75.893 6,78 TAPA BURACO 4.305,30R$

26/04/2024 75.909 6,73 TAPA BURACO 4.273,55R$

29/04/2024 75.921 5,89 TAPA BURACO 3.740,15R$

30/04/2024 75.940 6,11 TAPA BURACO 3.879,85R$

07/05/2024 75.985 6,84 TAPA BURACO 4.343,40R$

08/05/2024 75.999 6,44 TAPA BURACO 4.089,40R$

10/05/2024 76.030 6,69 TAPA BURACO 4.248,15R$

14/05/2024 76.058 6,87 TAPA BURACO 4.362,45R$

15/05/2024 76.090 6,67 TAPA BURACO 4.235,45R$

16/05/2024 76.118 7,14 TAPA BURACO 4.533,90R$

20/05/2024 76.214 6,52 TAPA BURACO 4.140,20R$

21/05/2024 76.230 7,78 TAPA BURACO 4.940,30R$

22/05/2024 76.278 6,9 TAPA BURACO 4.381,50R$

23/05/2024 76.312 6,98 TAPA BURACO 4.432,30R$

24/05/2024 76.374 6,95 TAPA BURACO 4.413,25R$

27/05/2024 76.464 6,58 TAPA BURACO 4.178,30R$

28/05/2024 76.483 6,86 TAPA BURACO 4.356,10R$

03/06/2024 76.512 6,12 TAPA BURACO 3.886,20R$

04/06/2024 76.544 6,61 TAPA BURACO 4.197,35R$

05/06/2024 76.597 6,57 TAPA BURACO 4.171,95R$

07/06/2024 76.709 5,97 TAPA BURACO 3.790,95R$

10/06/2024 76.817 5,98 TAPA BURACO 3.797,30R$

400 254.000,00R$

CONTROLE MASSA ASFÁLTICA

MASSA ASFÁLTICA

EMPENHO 1042

SERVIÇO restante

M
ÊS

 D
E

M
A

IO
 -

 G
A

ST
O

S
R

$
 5

6
.6

5
4

,7
0

TO
TA

L
TO

N
EL

A
D

A
S

8
9

,2
2

M
ÊS

 D
E

JA
N

EI
R

O

-
G

A
ST

O
S

R
$

2
3

.5
2

0
,4

0

M
ÊS

 D
E

FE
V

ER
EI

R
O

 -
 G

A
ST

O
S

R
$

1
2

3
.0

8
2

,0
5

M
ÊS

 D
E

A
B

R
IL

 -

G
A

ST
O

S
R

$

3
0

.8
9

9
,1

0

TO
TA

L

TO
N

EL
A

D
A

S

3
7

,0
4

TO
TA

L
TO

N
EL

A
D

A
S

1
9

3
,8

3
TO

TA
L

TO
N

EL
A

D
A

S
4

8
,6

6

100.800,98R$
158,742 0,0017 1,08R$

DATA NF -------- QUANT DESTINO VALOR

12/06/2024 76.880 6,71 TAPA BURACO 4.260,85R$

13/06/2024 76.904 8,77 TAPA BURACO 5.568,95R$

14/06/2024 76.937 6,13 TAPA BURACO 3.892,55R$

17/06/2024 76.967 8,12 TAPA BURACO 5.156,20R$

18/06/2024 77.000 6,85 TAPA BURACO 4.349,75R$

19/06/2024 77.036 7,97 TAPA BURACO 5.060,95R$

20/06/2024 77.062 7,19 TAPA BURACO 4.565,65R$

24/06/2024 77.127 10,13 TAPA BURACO 6.432,55R$

25/06/2024 77.156 12,21 TAPA BURACO 7.753,35R$

26/06/2024 77.197 6,53 TAPA BURACO 4.146,55R$

27/06/2024 77.232 6,9 TAPA BURACO 4.381,50R$

28/06/2024 77.247 7,43 TAPA BURACO 4.718,05R$

01/07/2024 77.282 7,11 TAPA BURACO 4.514,85R$

02/07/2024 77.295 7,09 TAPA BURACO 4.502,15R$

03/07/2024 77.298 7,87 TAPA BURACO 4.997,45R$

04/07/2024 77.308 6,15 TAPA BURACO 3.905,25R$

05/07/2024 77.330 7,25 TAPA BURACO 4.603,75R$

10/07/2024 77.403 5,59 TAPA BURACO 3.549,65R$

11/07/2024 77.404 5,05 TAPA BURACO 3.206,75R$

18/07/2024 77.446 16,35 TAPA BURACO 10.382,25R$

22/07/2024 77.460 1,34 TAPA BURACO 850,90R$

158,74 100.799,90R$

CONTROLE MASSA ASFÁLTICA

M
ÊS

 D
E

JU
LH

O
 -

G
A

ST
O

S
R

$
 6

5
.3

7
2

,3
0

MASSA ASFÁLTICA

EMPENHO 11625

SERVIÇO restante

M
ÊS

 D
E

JU
N

H
O

 -
 G

A
ST

O
S

 R
$

8
0

.1
3

0
,6

5

TO
TA

L
TO

N
EL

A
D

A
S

1
2

6
,1

9
TO

TA
L

TO
N

EL
A

D
A

S
1

0
0

,9
7

200.640,00R$
300 0 0,02-R$

DATA NF -------- QUANT DESTINO VALOR

22/07/2024 77.461 5,56 TAPA BURACO 3.718,53R$

23/07/2024 77.487 5,72 TAPA BURACO 3.825,54R$

24/07/2024 77.522 5,98 TAPA BURACO 3.999,42R$

25/07/2024 77.545 5,81 TAPA BURACO 3.885,73R$

29/07/2024 77.625 4,94 TAPA BURACO 3.303,87R$

30/07/2024 77.642 4,27 TAPA BURACO 2.855,78R$

31/07/2024 77.662 4,89 TAPA BURACO 3.270,43R$

01/08/2024 77.676 3,92 TAPA BURACO 2.621,70R$

05/08/2024 77.705 8,09 TAPA BURACO 5.410,59R$

06/08/2024 77.712 4,92 TAPA BURACO 3.290,50R$

07/08/2024 77.716 4,52 TAPA BURACO 3.022,98R$

15/08/2024 77.763 5,63 TAPA BURACO 3.765,34R$

16/08/2024 77.777 9,63TAPA BURACO (Av. Emílio A. Hernandes) 6.440,54R$

19/08/2024 77.815 5,72 TAPA BURACO 3.825,54R$

20/08/2024 77.824 5,35 TAPA BURACO 3.578,08R$

21/08/2024 77.828 5,69 TAPA BURACO 3.805,47R$

22/08/2024 77.843 5,53 TAPA BURACO 3.698,46R$

23/08/2024 77.858 9,81 TAPA BURACO 6.560,93R$

26/08/2024 77.889 5,7 TAPA BURACO 3.812,16R$

27/08/2024 77.898 5,36 TAPA BURACO 3.584,77R$

28/08/2024 77.912 5,51 TAPA BURACO 3.685,09R$

29/08/2024 77.930 12,09TAPA BURACO (Av. Emílio A. Hernandes) 8.085,79R$

30/08/2024 77.947 5,1 TAPA BURACO 3.410,88R$

05/09/2024 78.071 30TAPA BURACO (Av. Emílio A. Hernandes) 20.064,00R$

09/09/2024 78.074 19,1TAPA BURACO (Av. Emílio A. Hernandes) 12.774,08R$

10/09/2024 78.094 15,7TAPA BURACO (Av. Emílio A. Hernandes) 10.500,16R$

10/09/2024 78.095 15,8TAPA BURACO (Av. Emílio A. Hernandes) 10.567,04R$

11/09/2024 78.097 14,66TAPA BURACO (Av. Emílio A. Hernandes) 9.804,61R$

11/09/2024 78.098 15,32TAPA BURACO (Av. Emílio A. Hernandes) 10.246,02R$

12/09/2024 78.107 20,09TAPA BURACO (Av. Emílio A. Hernandes) 13.436,19R$

13/09/2024 78.122 10,56TAPA BURACO (Av. Emílio A. Hernandes) 7.062,53R$

17/09/2024 78.204 5,97 TAPA BURACO 3.992,74R$

18/09/2024 78.214 9,42 TAPA BURACO 6.300,10R$

19/09/2024 78.253 3,64 TAPA BURACO 2.434,43R$

300 200.640,02R$

CONTROLE MASSA ASFÁLTICA

M
ÊS

 D
E

SE
TE

M
B

R
O

 -
 G

A
ST

O
S

R
$

 1
3

0
.0

4
1

,4
9

MASSA ASFÁLTICA

EMPENHO 14170

SERVIÇO restante

M
ÊS

 D
E

A
G

O
ST

O
 -

 G
A

ST
O

S
R

$
 6

8
.5

9
8

,8
2

TO
TA

L
TO

N
EL

A
D

A
S

1
0

2
,5

7
TO

TA
L

TO
N

EL
A

D
A

S
1

9
4

,4
4

133.760,00R$
200 0 0,02-R$

DATA NF -------- QUANT DESTINO VALOR

19/09/2024 78.254 4,49 TAPA BURACO 3.002,91R$

20/09/2024 78.285 5,57 TAPA BURACO 3.725,22R$

25/09/2024 78.406 7,49 TAPA BURACO 5.009,31R$

26/09/2024 78.448 5,56 TAPA BURACO 3.718,53R$

27/09/2024 78.461 5,42 TAPA BURACO 3.624,90R$

30/09/2024 78.464 5,65 TAPA BURACO 3.778,72R$

01/10/2024 78.472 6,86 TAPA BURACO 4.587,97R$

02/10/2024 78.482 5,68 TAPA BURACO 3.798,78R$

09/10/2024 78.571 8,38 TAPA BURACO 5.604,54R$

14/10/2024 78.597 5,17 TAPA BURACO 3.457,70R$

15/10/2024 78.599 4,9 TAPA BURACO 3.277,12R$

16/10/2024 78.608 5,47 TAPA BURACO 3.658,34R$

17/10/2024 78.624 5,64 TAPA BURACO 3.772,03R$

23/10/2024 78.646 5,17 TAPA BURACO 3.457,70R$

24/10/2024 78.651 5,17 TAPA BURACO 3.457,70R$

29/10/2024 78.672 5,43 TAPA BURACO 3.631,58R$

30/10/2024 78.698 5,56 TAPA BURACO 3.718,53R$

31/10/2024 78.719 7,45 TAPA BURACO 4.982,56R$

05/11/2024 78.735 5,01 TAPA BURACO 3.350,69R$

11/11/2024 78.770 5,25 TAPA BURACO 3.511,20R$

12/11/2024 78.793 7,36 TAPA BURACO 4.922,37R$

13/11/2024 78.804 5,02 TAPA BURACO 3.357,38R$

18/11/2024 78.826 6,33 TAPA BURACO 4.233,50R$

21/11/2024 78.882 7,76 TAPA BURACO 5.189,89R$

22/11/2024 78.900 10,27 TAPA BURACO 6.868,58R$

25/11/2027 78.966 5,91 TAPA BURACO 3.952,61R$

26/11/2024 79.004 5,9 TAPA BURACO 3.945,92R$

27/11/2027 79.018 5,68 TAPA BURACO 3.798,78R$

02/12/2024 79.114 5,35 TAPA BURACO 3.578,08R$

09/12/2024 79.304 10,26 TAPA BURACO 6.861,89R$

09/12/2024 79.328 14,84 TAPA BURACO 9.924,99R$

200 133.760,02R$

CONTROLE MASSA ASFÁLTICA

M
ÊS

 D
E

O
U

TU
B

R
O

 -
 G

A
ST

O
S

R
$

 4
7

.4
0

4
,5

5

M
ÊS

 D
E

N
O

V
EM

B
R

O
 -

G
A

ST
O

S

R
$

 4
3

.1
3

0
,9

2

MASSA ASFÁLTICA

EMPENHO 16581

SERVIÇO restante

 T
O

T
A

L
T

O
N

E
LA

D
A

S
7

0
,8

8

TO
TA

L
TO

N
EL

A
D

A
S

6
9

,4
9

117.363,55R$
175,48 0 2,92R$

DATA NF -------- QUANT DESTINO VALOR

04/12/2024 79.158 20 TAPA BURACO 13.376,00R$

04/12/2024 79.159 15 TAPA BURACO 10.032,00R$

04/12/2024 79.160 18 TAPA BURACO 12.038,00R$

04/12/2024 79.161 20 TAPA BURACO 13.376,00R$

04/12/2024 79.162 20 TAPA BURACO 13.376,00R$

04/12/2024 79.163 18 TAPA BURACO 12.038,40R$

05/12/2024 79.169 5 TAPA BURACO 3.344,00R$

05/12/2024 79.170 7 TAPA BURACO 4.681,60R$

05/12/2024 79.171 7 TAPA BURACO 4.681,60R$

05/12/2024 79.172 5 TAPA BURACO 3.344,00R$

05/12/2024 79.173 6 TAPA BURACO 4.012,80R$

09/12/2024 79.306 6 TAPA BURACO 4.012,80R$

09/12/2024 79.307 6 TAPA BURACO 4.012,80R$

09/12/2024 79.308 7 TAPA BURACO 4.681,60R$

09/12/2024 79.309 5,22 TAPA BURACO 3.491,14R$

09/12/2024 79.327 10,26 TAPA BURACO 6.861,89R$

175,48 117.360,63R$

M
ÊS

 D
E

D
EZ

EM
B

R
O

 -
 G

A
ST

O
S

R
$

 1
5

4
.1

2
4

,5
7

TO
TA

L
TO

N
EL

A
D

A
S

2
3

0
,4

5

CONTROLE MASSA ASFÁLTICA

MASSA ASFÁLTICA

EMPENHO 22847

SERVIÇO restante

 R$         16.396,45
24,52 0 2,53-R$

DATA NF -------- QUANT DESTINO VALOR

09/12/2024 79.310 8 TAPA BURACO 5.350,40R$

09/12/2024 79.311 6 TAPA BURACO 4.012,80R$

09/12/2024 79.312 6 TAPA BURACO 4.012,80R$

09/12/2024 79.315 4,52 TAPA BURACO 3.022,98R$

24,52 16.398,98R$

CONTROLE MASSA ASFÁLTICA

MASSA ASFÁLTICA

EMPENHO 22848

SERVIÇO restante

DATA PESO (TONELADAS)

10/12/2024 6,440

11/12/2024 6,160

12/12/2024 9,580

13/12/2024 6,900

16/12/2024 6,480

17/12/2024 6,980

18/12/2024 6,720

19/12/2024 6,450

20/12/2024 7,750

63,460

(QTD ESTÁ SENDO

ABATIDA NO QUE

CONSTA OS

EMPENHOS

16581/

22847/22848)

157,89 TONELADAS

REFERENTE AS NOTAS EMITIDAS NO

MÊS DE DEZEMBRO

CONTROLE MASSA ASFÁLTICA